



## PÕLVA VALLAVOLIKOGU

Vabariigi Valitsus  
riigikantselei@riigikantselei.ee

03.02.2025 nr 1-8/25-309-1

Piret Hartman  
Regionaal- ja põllumajandusminister  
minister@agri.ee

### **Põlva Vallavolikogu pöördumine seoses riigiasutuste sulgemisega Põlva vallas**

#### **Austatud Vabariigi Valitsus,**

Põlva Vallavolikogu avaldab muret seoses hiljutiste otsustega sulgeda mitmed riigiasutused Põlva vallas. Riigiasutuste sulgemine ja ümberkorraldamine võib teatud olukordades olla küll vajalik, kuid vallavolikogu juhib tähelepanu asjaoludele, kuidas need otsustused meie kogukonda mõjutavad.

#### **Peamised murekohad:**

**1. Teenuste kättesaadavus.** Riigiasutuste kohalike esinduste sulgemine (Sotsiaalkindlustusamet, Põlva kohtumaja, Maksu- ja Tolliameti Põlva büroo) vähendab oluliselt kohalike elanike juurdepääsu riigi poolt pakutavatele teenustele. Eakad ja vähemkindlustatud isikud sõltuvad teenuste kohapealsest kättesaadavusest väga suures ulatuses.

**2. Mõju kohalikule majandusele.** Riigiasutuste sulgemine toob kaasa kohalike töökohtade kadumise ja suurendab majanduslikku ebastabiilsust meie piirkonnas. See omakorda mõjutab kohalikke ettevõtteid ja regionaalset arengut laiemalt. Põlva Vallavolikogule ei ole piisavalt selged riigi regionaalpoliitilised meetmed, mis aitaksid kaasa kohaliku piirkonna arengule. Üldine negatiivne mõju ulatub mitte ainult Põlva valda, vaid mõjutab ka Räpina ja Kanepi valla elanikke.

**3. Sotsiaalne mõju.** Riigiasutuste kohalolek on oluline sotsiaalse sidususe ja kogukonna vaimu säilitamiseks. Asutuste sulgemine viib kogukonna lahknemiseni ja sotsiaalsete probleemide süvenemiseni. Samuti on riigi kohalolu ametkondade kaudu oluline suhtluse ja koostöö tagamiseks kodanike ja riigi vahel.

**4. Piirkondlik ebavõrdsus ja jätkusuutlikkus.** Riigiasutuste sulgemine maapiirkondades suurendab piirkondlikku ebavõrdsust, kuna teenused koonduvad suurematesse linnadesse, jättes väiksemad kogukonnad vajalike teenusteta. See muudab piirkonna vähem atraktiivseks, eriti neile, kes vajavad teatud teenuseid vahetu suhtluse võimalusega. Nii näiteks seati mõned aastad tagasi eesmärgiks pealinnast välja viia vähemalt tuhat riigitöökohta ja igasse maakonnakeskusesse

vähemalt üks riigiasutus või -ettevõte. Tegelikult loodigi väljaspool Tallinna üle tuhande töökoha, aga neist Kagu-Eestisse vaid 38 ja Põlvasse üksnes 10. Kui lisada maavalitsuste kaotamine ja viimaste aastate koondamised erinevates riigiasutustes, siis on ainuüksi riik jätnud Põlvamaal töötuks üle kaheksa inimese.

**5. Kohalike omavalitsuste koormus.** Riigiasutuste sulgemine suurendab kohalike omavalitsuste koormust, kuna kodanikud pöörduvad riigi pädevusse kuuluvate probleemidega omavalitsuste poole.

**6. Teenuste kvaliteedi langus.** Teenuste üleviimine veebipõhiseks halvendab teenuste kvaliteeti, eriti eakate ja madalama digivõimekusega inimeste jaoks. Arvestades, et paljudes küldes puudub tänaseni internetiühendus, siis võib tekkida olukord, et jäädakse üldse abita, mida vajatakse. Kohalikud esindused on siiani pakkunud ja pakuksid ka edaspidi hädavajalikku tuge vähemkindlustatud ja madalama digivõimekusega inimestele.

**7. Kriisideks valmistumine.** Riigiasutuste sulgemine avaldab olulist negatiivset mõju kohaliku kogukonna turvalisusele ja üldisele stabiilsusele. Tekib olukord, kus toimunud sündmustele ei ole võimalik piisavalt kiirelt reageerida või reageerimisaeg on oluliselt pikem. Eeltoodu võib seada ohtu inimeste elu ja vara.

Põlva vald asub riigipiiri (Vene Föderatsiooni kontrolljoone) lähedal ja on seega eriti haavatav. Keerukaks muutub ka kriisiolukordade haldamine, sest tõhusate ja operatiivsete meetmete rakendamine nõuab nii ressursse kui ka vastavat pädevust.

Põlvas on olemas siselasketiir, mis on piirkonna julgeolekuks oluline. Põlva vald on korduvalt taotlenud olemasoleva lasketiiru rekonstrueerimiseks vahendeid, kahjuks on rahade eraldamisel eelistatud kergliiklusteid turvalisusele.

#### **Ettepanekud:**

**1. Alternatiivsed lahendused.** Kaaluda teenuste ümberkorraldamist selliselt, et säiliks nende kättesaadavus kohapeal.

**2. Kohalikud konsultatsioonid.** Soovitame korraldada kohalikke konsultatsioone ja arutelusid, et kaasata kogukonna liikmeid ja leida parimad võimalikud lahendused. Eriti oluline on, et valitsuse tasandil arutatakse selliseid küsimusi eelnevalt läbi kohalike omavalitsustega, et leida sobiv lahendus.

**3. Kogukonna keskused.** Luua sarnaselt teiste maakondadega (nt Rapla, Rakvere, Paide) riigimaja, kus riigiasutuste teenused oleksid koondatud ühte kohta, võimaldades kohalikel elanikel kergemini teenuseid saada. Põlvas on olemas sobiv infrastruktuur, et luua riigimaja, mis võiks olla eelduseks tõhusamaks koostööks KOV-iga ning vajalikuks lüliks kohalike elanike ja riigi vahel.

**4. Põlva lasketiiru rekonstrueerimine riikliku rahastusega.** Põlva siselasketiir tuleks rekonstrueerida, arvestades sisejulgeoleku ja kaitsejõudude vajadusi, et see saaks olla riigi jaoks majanduslikult tasuv ja piirkonnale kasulik. Lisaks toetaks lasketiir koostööd kohalike kogukondade ja sisejulgeoleku organisatsioonide vahel.

**5. Eesti vajab regionaalpoliitikat.** Viimases regionaal- ja põllumajandusministri infotunnis 21. jaanuaril võis kuulda, et ministriumid on saanud ülesande lähiaastatel veelgi rohkem oma kulusid kärpida ja seda ka regionaalpoliitika arvelt. Põlva Vallavolikogu arvates peaks aga Vabariigi Valitsuse tegevus olema järjepidev. Senised katsed regionaalpoliitikat mõjutada pole tulemusi andnud, pigem on lõhe erinevate piirkondade vahel süvenenud.

Põlva Vallavolikogu on seisukohal, et riigil peab olema oma regionaalpoliitika, mis tagab kõikidele piirkondadele võrdsed võimalused ja tugimeetmed, et edendada majanduskasvu, sotsiaalset ühtekuuluvust ja elukvaliteedi paranemist kogu riigis. Peame oluliseks, et enne, kui hakatakse tegema eri regioone mõjutavaid otsuseid, tehtaks analüüs, mis annaks selge ülevaate senistest riiklikest investeeringutest ja tänastest vajadustest töökohtade loomisel.

Riigi regionaalpoliitika puudumine tähendab, et sellistele probleemidele ei ole süsteemset lähenemist ega konkreetseid meetmeid nende lahendamiseks. Ilma tõhusa regionaalpoliitikata on keeruline tagada ühtlane ja jätkusuutlik areng kõikides piirkondades.

Toonitame, et Põlva Vallavolikogu on valmis dialoogiks, et tekkinud ja tekkivatele probleemidele leida kõiki osapooli rahuldavaid lahendusi.

Lugupidamisega

(allkirjastatud digitaalselt)

Georg Pelisaar  
volikogu esimees